<sup>1</sup> למידע מקיף בנושא תוכניות חיצוניות ללימוד יהדות במערכת החינוך ראו: עדו אבגר, [מידע על מעורבות גורמים חיצוניים בפעילות חינוכית](#) במוסדות חינוך – עדכון והרחבה, בדגש על פעילות בתחום הוראת היהדות, מרכז המחקר והמידע של הכנסת, 2 בינואר 2018.

<sup>2</sup> [חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953](#).

ולסובלנות ביחסים בין בני אדם ובין עמים; ללמד את תולדות ארץ ישראל ומדינת ישראל; ללמד את תורת ישראל, תולדות העם היהודי, מורשת ישראל והמסורת היהודית, להנחיל את תודעת זכר השואה והגבורה, ולחנך לכבדם.<sup>3</sup>

## 1.1 המזכירות הפדגוגית

במסמכים אלו מוצגת גם חלוקת השעות המוגדרת למקצועות בכל שלב חינוך וכיתה לפי מגזר. המסמכים נועדו לאפשר יתר גמישות ואוטונומיה עבור בית הספר: לחלק מהמקצועות לא מוגדרות שעות ספציפיות אלא יש אשכול של שעות עבור כמה מקצועות, ובית הספר רשאי להחליט כיצד לחלקן. לגמישות זו הגבלות

<sup>3</sup> [חוק חינוך ממלכתי \(תיקון מס' 5\)](#), התש"ס-2000.

<sup>4</sup> אתר משרד החינוך, [המזכירות הפדגוגית](#), כניסה: 6 בספטמבר 2023; מעמדה ותפקידיה של המזה"פ מעוגנים ב[תקנות חינוך ממלכתי \(סדרי הפיקוח\)](#), התשי"ז-1956.

<sup>5</sup> משרד החינוך, [המזכירות הפדגוגית: אודותינו](#), כניסה: 6 בספטמבר 2023.

<sup>6</sup> שירה בן ששון פורסטנברג, [תוכנית הליבה](#), מרכז המחקר והמידע של הכנסת, 26 במאי 2003; אתי וייסבלאי, [לימודי ליבה במערכת החינוך החרדית](#), מרכז המחקר והמידע של הכנסת, 30 ביולי 2012, עמ' 7-8.

התוכנית נקבעה כמקצוע חובה בכיתות ה'–ח' בהיקף של 2–4 שעות לימוד שבועיות בכיתות בית הספר היסודי ו-4 שעות לימוד שבועיות בחטיבת הביניים.
- בשנת 2014, בתקופת כהונתו של השר שי פירון, החל פיתוח תוכנית לימודים חדשה בתרבות יהודית-ישראלית לכיתות א'–ט'. התוכנית אושרה והטמעתה כמקצוע ליבה החלה בתקופת כהונתו של שר החינוך נפתלי בנט, החל משנת הלימודים תשע"ז (2016/17).

בתשובת משרד החינוך ב-2018 צוין כי מקצוע הלימודים החדש הוא שיאו של תהליך שהתרחש במשך כ-25 שנה. **את עקרונות המקצוע קבעו חברי ועדת המקצוע והם תואמים את רוח ועדת שנהר**. לפי תשובת המשרד, ביצירת תוכנית הלימודים החדשה המשרד למעשה לקח אחריות מלאה להוראת התרבות היהודית-ישראלית עד כיתה ט'.